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OBIJEKTI: Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ

DREITUAR: KOMISIONIT TE ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE

Té nderuar anétaré t& Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Mé daté 6 Mars 2022 u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie né 6 bashki té
vendit, pérkatésisht né bashkité Durrés, Shkodér, Rrogozhinég, Lushnjé, Dibér dhe Voré.

Né kéto zgjedhje u regjistruan 5 (pesé) subjekte zgjedhore, nga té cilat 3 (tre) parti politike: “Partia
Socialiste e Shqipérisé”, “Partia Demokratike”, Partia “Lévizja e Re” dhe Koalicioni “Shtépia e Lirisé” i
pérbéré nga 2 (dy) parti politike, Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim” (sot Partia e Lirisé) dhe “Partia
Demokristiane”. P&r procesin e monitorimit té fushatés zgjedhore, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
caktoi 20 (njézet) monitorues té fushatés zgjedhore pér 6 bashkité ku do té zhvilloheshin zgjedhjet.

Monitoruesit dorézuar né KQZ 60 (gjashtédhjeté) raporte monitorimi. Pér 7 (shtaté) raporte shkeljesh
&shté miratuar vendim nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve gjaté fushatés zgjedhore. 4 (katér)
subjekte zgjedhore dorézuan raportet financiare brenda afateve té pércaktuara né Kodin Zgjedhor. 1
(njé) subjekt zgjedhor dorézoi raportin financiar jashté afateve ligjore. Pér kété fushaté zgjedhore
partité politike pjesémarrése né zgjedhje nuk morén fonde nga buxheti i shtetit pasi nuk u miratuan
fonde pér tu shpérndaré pér kété géllim.

1. Partia Socialiste e Shqipérisé

- (shkelja e pretenduar né bazé nenit 23/4, pika 3, té ligjit nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité Politike”,
i ndryshuar)

Partia Socialiste e Shqipérisé, nga verifikimet e béra me raportet e monitoruesve té caktuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve pér monitorimin e fushatés zgjedhore rezulton se ka pasur né funksion 36 (tridhjeté
e gjashté) zyra zgjedhore si mé poshté vijon:

e 7 zyra zgjedhore né Bashkiné Shkodér nga té cilat 2 zyra zgjedhore né njésité administrative Velipojé,
Berdicg, Daj¢c dhe Ana e Malit, 2 zyra zgjedhore né ZAZ nr. 3, 1 zyré zgjedhore né ZAZ nr. 4, 1 zyré
zgjedhore né ZAZ nr. 5, si dhe 1 zyré zgjedhore né njésiné administrative Gur i Zi, Postribé, Pult,
Rrethina, Shalé dhe Shosh.
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e 21 zyra zgjedhore né Bashkiné Durrés nga té cilat 6 zyra zgjedhore né lagjet nr. 1, 2, 3 dhe 4, 5 zyra
zgjedhore né lagjet nr. 5, 6, 7, 8,9, 10, 11 dhe 12, 3 zyra zgjedhore né lagjen nr. 13, 2 zyra zgjedhore
né njésiné administrative Shkozet, 2 zyra zgjedhore né njésiné administrative Sukth, Maminas, si dhe
3 zyra zgjedhore né njésiné administrative Katund i Ri, Rrashbull, Manés.

* 3 zyra zgjedhore né Bashkiné Lushnje nga té cilat 1 zyré zgjedhore né njésiné administrative Lushnjé
Rajoni 2, 1 zyré zgjedhore né Ballagat, si dhe 1 zyré zgjedhore né Lushnjé Qendér.

e 2 zyra zgjedhore né Bashkiné Rrogozhing nga té cilat 1 zyré zgjedhore né lagjen nr. 1, si dhe 1 zyré
zgjedhore né rrugén Cameéria, Gosé e Madhe.

o 1 zyré zgjedhore né Bashkiné Voré.

e 2 zyra zgjedhore né Bashkiné Dibér nga té cilat 1 zyré zgjedhore né Peshkopi dhe 1 zyré zgjedhore né
Magellar.

Né raportet e dorézuara né KQZ, Partia Socialiste e Shqipérisé ka deklaruar vetém 14 (katérmbédhjeté)
zyra zgjedhore. Lidhur me shpenzimet pér mediat sociale partia ka deklaruar se ka shpenzuar 39 600
(tridhjeté& e nénté mijé e gjashtéqind) lekg, si dhe kandidatja pér kryetare Bashkie e Bashkisé Durrés ka
shpenzuar 14 795 (katérmbédhjeté mijé e shtatéqind e néntédhjeté e pesé) lekg, por nga verifikimet e
béra né historikun e mediave sociale (Facebook) rezulton se:
e Kandidati i bashkisé Dibér ka shpenzuar 16 386 (gjashtémbédhjeté mijé e tregind e tetédhjeté e
gjashté) leke;
¢ Kandidati | bashkisé Lushnjé ka shpenzuar 14 867 (katérmbédhjeté mijé e tetéqgind e gjashtédhjeté e
shtaté) leké;
o Kandidati i bashkisé Rrogozhiné ka shpenzuar 14 867 (katérmbédhjeté mijé e tetéqind e
gjiashtédhjeté e shtaté) leké;
e Kandidati i bashkisé Voré ka shpenzuar 13 022 (trembédhjeté mijé e njézet e dy) leks;
¢ Kandidatja e bashkisé Durrés ka shpenzuar 33 098 (tridhjeté e tre mijé e néntédhjeté e teté) leké;
¢ Kandidatja e bashkisé Shkodér ka shpenzuar 44 601 (dyzet e katér mijé e gjashtéqind e njé) leké.

Né total pér mediat sociale nga kandidatét pér kryetar bashkie té Partisé Socialiste e Shqipérisé jané
shpenzuar 136 841 (njéqgind e tridhjeté e gjashté mijé e tetéqind e dyzet e njé) leké.

2. Partia Demokratike

— (shkelja e pretenduar né bazé té nenit 23/4, pika 3, té ligjit nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité
Politike”, i ndryshuar)
Partia Demokratike, nga verifikimet e béra me raportet e monitoruesve té caktuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve pér monitorimin e fushatés zgjedhore rezulton se ka pasur né funksion 33
(tridhjeté e tre} zyra zgjedhore si mé poshté vijon:

e 11 zyra zgjedhore né Bashkiné Shkodér nga té cilat 3 zyra zgjedhore né njésiné administrative
Velipojé, Bérdicé, Dajg¢ dhe Ana e Malit, 3 zyra zgjedhare né ZAZ nr. 31 1 zyré zgjedhore né ZAZ
nr. 4, 2 zyra zgjedhore né ZAZ nr. 5, si dhe 2 zyra zgjedhore né njésiné administrative Gur i Zi,
Postribé, Pult, Rrethina, Shalé dhe Shosh.

¢ 13 zyra zgjedhore né Bashkiné Durrés nga té cilat 2 zyra zgjedhore né lagjet nr. 1,2, 3dhe 4, 4
zyra zgjedhore né lagjetnr. 5,6, 7, 8,9, 10, 11 dhe 12, 2 zyra zgjedhore né lagjen nr. 13, 1 zyré
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zgjedhore né njésiné administrative Shkozet, 1 zyré zgjedhore né njésiné administrative Sukth
dhe Maminas, 3 zyra zgjedhore né njésiné administrative Katund i Ri, Rrashbull dhe Manés.

e 2 zyra zgjedhore né Bashkiné Lushnjé nga té cilat 1 né njésiné administrative Lushnjé Rajoni 2
dhe 1 né Lushnjé Qendér.

e 3 zyra zgjedhore né Bashkiné Rrogozhiné nga té cilat 1 zyré zgjedhore né lagjen nr. 1, 1 zyré
zgjedhore né rrugén Caméria ose Gosé e Madhe dhe 1 zyré zgjedhore né hyrje té fshatit
Kryevidh.

e 2 zyra zgjedhore né Bashkin& Voré nga té cilat 1 zyré zgjedhore prané ish bashkisé sé vjetér
dhe 1 zyré zgjedhore né Bérxullé.

e 2 zyra zgjedhore né Bashkiné Dibér nga té cilat 1 zyré zgjedhore né Peshkopi dhe 1 né Magellar.

Né raportet e dorézuara né KQZ nuk rezulton e deklaruar asnjé zyré zgjedhore duke gené se nuk
jané dorézuar raportet e kandidatéve. Mbi shpenzimet pér mediat sociale, Partia “Demokratike e
Shqipérisé” ka deklaruar se nuk ka pasur shpenzime, por nga verifikimet e béra né historikun e
mediave sociale (Facebook) rezulton se:
e Kandidati pér kryetar i bashkisé Lushnje ka shpenzuar 7 596 (shtaté mijé e peséqind e
néntédhjeté e gjashté) leké;
e Kandidati pér kryetar i bashkisé Durrés ka shpenzuar 98 102 (néntédhjeté e teté mijé e njéqgind
e dy) lekg;
e Kandidati pér kryetar i bashkisé Shkodér ka shpenzuar 83 668 (tetédhjeté e tre mijé e
gjashtéqgind e gjashtédhjeté e teté) leké.

Né total pér mediat sociale nga kandidatét pér kryetar bashkie té “Partisé Demokratike té
Shqipérisé”, jané shpenzuar 189 366 (njéqind e tetédhjeté e nénté mijé e treqind e gjashtédhjeté
e gjashté) leké. Pér sa mé sipér referuar nenit 23/4, pika 3, té ligjit nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér
Partité Politike”, i ndryshuar, “Refuzimi pér té béré transparent burimet e financimit té partisé
politike apo pér té lejuar ushtrimin e kontrollit nga ana e ekspertit kontabél té licencuar a té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, dénohet me gjobé nga 2.000.000 deri né 5.000.000 leké ose/dhe
me pezullimin deri né 5 vjet té financimit publik pér partiné politike.

- (shkelja e pretenduar né bazé nenit 173 pika 3 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor
i Republikés sé Shqipérisé”)
“Partia Demokratike” ka dorézuar raportin financiar pér fushatén zgjedhore jashté afatit té
pércaktuar né nenin 92/3, pika 1, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor | Republikés
sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, si dhe nuk ka dorézuar raportet pér 5 (pesé) kandidaté pér Kryetar
Bashkie duke mos respektuar vendimin nr. 9, daté 29.1.2022, té& Komisionit Rregullator dhe pér
kété arsye nuk jané audituar raportet e kandidatéve. Referuar nenit 173, pika 3, té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, té ndryshuar , “....Paragitja e
raporteve né shkelje té rregullave dhe formateve té standardizuara té miratuara nga KQZ-ja
dénohet me gjobé né vlerén 500.000 (peséqind mijé) deri 1 000 000 (njé milion) leké&”.
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- (shkelja e pretenduar né bazé nenit 173, pika 8 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor
i Republikés sé Shqipérisé”)
Subjekti zgjedhor “Partia Demokratike” nuk ka kthyer pérgjigje. Moskthimi i pérgjigjes nga ana e
“Partisé Demokratike” &shté né kundérshtim me nenin 92/6, pika 6, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, té ndryshuar, i cili parashikon se “
KQZ-ja, pér zbatim té kétij neni ka té drejté té kérkojé té dhéna, dokumente apo informacion nga
subjektet zgjedhore apo persona té tretg, té cilét duhet t'i pérgjigjen kérkesés sé KQZ-sé brenda 15
ditéve nga marrja e saj. Mosbashképunimi ose refuzimi pér té bashképunuar, asgjésimi i
dokumenteve, vonesat ose sjellja e papérshtatshme né procesin e verifikimit t& kryer nga KQZ-ja
raportohet né prokurori si vepér penale, sipas nenit 248 té Kodit Penal, si dhe ndéshkohen
administrativisht prej saj né pérputhje me nenin 173, té kétij ligji....” Bazuar nenit 173, pika 8,
i Kodit Zgjedhor, mosbashké&punimi ose refuzimi pér té bashképunuar, asgjésimi i dokumenteve,
vonesat ose sjellja e papérshtatshme gjaté procesit té verifikimit nga KQZ-ja sipas pikés 6, t& nenit
92/6, ndéshkohet me gjobé né vlerén 100 000 (njégind mijé) deri né 3 000 000 (tre milion) leké.

. Zj. Emirjana Sako, z. Edison Memolla, z. Bardh Spahia, z. Ardian Muka

Mé daté 6 Tetor 2023, para zhvillimit t& seancés publike, organizata Koalicioni pér Reforma,
Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara (KRIIK) depozitoi népérmjet email-it konstatimet e béra
pér subjektet zgjedhore pér fushatén zgjedhore té datés 6 Mars 2023, duke béré gé seanca e
vendimmarrjes nga ana e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve té shtyhet.

KRIK ka konstatuar se 2 kandidaté té subjektit zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipéris€”, zj. Emirjana
Sako dhe z. Edison Memolla, si dhe nga 2 kandidaté té subjektit zgjedhor “Koalicioni Shtépia e
Lirisé”, z. Ardian Muka dhe z. Bardh Spahia, kané pranuar dhurime me vleré mé t&€ madhe se 50.000
lek&. Dhurime té cilat nuk jané béré népérmijet llogarisé bankare. KQZ, nga verifikimet e kryera pas
konstatimeve té KRIIK, rezulton se kandidatét e sipércituar kané pranuar dhurime me vleré mé té
madhe se 50 000 leké t& deklaruara né cash dhe jo népérmjet llogarive bankare té deklaruara né
KQZ sic pércaktohet né nenin 92/2 pikat 2 dhe 3 t& Kodit Zgjedhor si dhe vendimit nr. 13, daté
4.2.2022, t& Komisionit Rregullator “Udhézues pér ményrén e raportimit financiar pér kandidatét
pér kryetaré pér fushatén zgjedhore pér organet e geverisjes vendore”.

Mé konkretisht:

Zj. Emirjana Sako, né raportin e saj si kandidate e subjektit zgjedhor “Partia Socialiste” i ka dhuruar
vetes 92.775 leké cash.

Z. Edison Memolla, né raportin tij si kandidat i subjektit zgjedhor i Partisé Socialiste i ka dhuruar
vetes 120.590 leké cash.

Z. Ardian Muka, né raportin e tij si kandidat i Koalicionit “Shtépia e Liris€”, i ka dhuruar vetes
shumén 415.000 leké cash (té ndaré né tre késte dhuruar ne 120.000 lek&, 150.000 leké dhe
145.000 leké).
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Z.Bardh Spahia, né raportin e tij si kandidat i Koalicionit “Shtépia e Liris€”, i ka dhuruar vetes 91.420
leké cash (té ndaré né dy késte 40.000 leké dhe 51.420 lekg).

Bazuar né nenin 173, pika 5, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar, pércaktohet se “.... Pranimi i fondeve private me vleré mé té madhe se 50
mijé leké pé&rmes formave té tjera, t& ndryshme nga kalimi né llogariné bankare, dénohet me gjobé
té barabarté me shumén e dhuruar dhe né kalimin e fondeve té marra né KQZ".

N& pérfundim té shqyrtimit té raporteve té auditimit té dorézuara nga subjektet zgjedhore, duke
marré né konsideraté problematikat e evidentuara dhe té referuara vendimit nr. 824, daté
7.12.2023, té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve “Pér miratimin e raportit té gjetjeve nga
auditimi i fondeve t8 pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pjesémarrése né zgjedhjet e
pjesshme vendore, t& datés 6 Mars 2022” dhe né mbéshtetje té nenit 19, pika 1, shkronjat “&€” e
“n” dhe pika 2, nenit 21, pika 1, shkronja “dh”, nenit 78, nenit 84, pikat 5 e 8, nenit 88, pika 7, nenit
90, pikat 3 e 4, nenit 92/2, pika 4, nenit 92/3, nenit 92/6, nenit 92/7, nenit 171, pika 1, nenit 173,
pikat 1, 3, 5, 8 e 9, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, vendimit nr. 9, daté
29.1.2022, té Komisionit Rregullator, “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té
partive politike/subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve
té tyre gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”, vendimit nr. 26,
daté 17.3.2022, t& Komisionit Rregullator “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar té zgjedhjeve té
pjesshme pér kryetar né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnj&, té datés
6 Mars 2022”, vendosi:

- T'i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
“Partiné Socialiste té Shqipérisé”, gjobé né vlerén 3 000 000 (tre milion) leké, sipas nenit 23/4,
pika 3 té ligjit “Pér Partité Politike”;

- T'i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
“Partiné Demokratike”, gjobé né vlerén 3 000 000 (tre milion) lek&, sipas nenit 23/4, pika 3 té
ligjit “Pér Partité Politike”;

- T’i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
“Partiné Demokratike”, gjobé& né vlerén 500 000 (peséqgind mijé) leké, sipas nenit 173, pika 3 té
Kodit Zgjedhor;

- T'i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
“Partiné Demokratike”, gjobé né vlerén 100 000 (njégind mijé) leké, sipas nenit 173, pika 8 té
Kodit Zgjedhor;

- T’i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidaten pér kryetare bashkie té “Partisé Socialiste t& Shqipérisé€”, zj. Emirjana Sako, gjobé
né vlerén 92.775 leké dhe kalimin e fondeve té& marra pér llogari té KQZ-sé,sipas nenit 173, pika
5 té Kodit Zgjedhor;

- T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie té “Partisé Socialiste té Shqipérisé”, z. Edison Memolla, gjobé
né vlerén 120.590 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér lHogari t& KQZ-sé sipas nenit 173,
pika 5 té Kodit Zgjedhor;

- T'i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie té Koalicionit “Shtépia e Lirisé”, z. Bardh Spahia, gjobé né vlerén
91.420 leké dhe kalimin e fondeve t& marra pér llogari t& KQZ-sé sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor;

- T'i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
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kandidatin pér kryetar bashkie té Koalicionit “Shtépia e Lirisé”, z. Ardian Muka, gjobé né vlerén
415.000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t& KQZ-sé sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor.

Nga té dhénat, rezulton se Partia Demokratike e Shqipérisé 8shté pérsérités pér shkeljen sipas
nenit 173, pika 3 dhe pika 8, e Kodit Zgjedhor.
Nga té dhénat, rezulton subjektet e tjera nuk jané pérsérités pér shkeljet e mésipérme.

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje té sanksionit administrativ, ju vémé né dispozicion, provat si
mé poshté vijon:

e Vendim 824, daté 7.12.2023 “Pér miratimin e raportit té gjetjeve nga auditimi i fondeve t& pérfituara
dhe shpenzuara nga partité politike pjesémarrése né zgjedhjet e pjesshme vendore, té datés 6 Mars
2022”, i Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve;

e Raporti i gjetjeve nga auditimi i fondeve té pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike
pjesémarrése né zgjedhjet e pjesshme vendore, t€ datés 6 Mars 2022.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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Data

Nr. Prot.

Shtojcanr.1

RAPORTI | GJETJEVE NGA AUDITIMI | FONDEVE TE PERFITUARA DHE SHPENZUARA NGA
PARTITE POLITIKE PJESEMARRESE NE ZGJEDHJET E PJESSHME VENDORE, TE DATES 6 MARS
2022

Ky Raport pérmban gjetje nga auditimi g& Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) i ka béré fondeve té
pérfituara dhe t& shpenzuara nga subjektet zgjedhore pér fushatén pér zgjedhjet e pjesshme vendore,
té datés 6 Mars 2022,

. Té pérgjithshme
Mé 6 Mars 2022 u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie né 6 bashki té vendit,
pérkatésisht Durrés, Shkodér, Rrogozhing, Lushnjé, Dibér dhe Voré. Né kéto zgjedhje u regjistruan 5
(pesé) subjekte zgjedhore, nga té cilét 3 (tre) parti politike: Partia Socialiste e Shqipérisé, Partia
Demokratike, Partia Lévizja e Re dhe koalicioni Shtépia e Lirisé i pérbéré nga 2 (dy) parti politike, Partia
Lévizja Socialiste pér Integrim (sot Partia e Lirisé) dhe Partia Demokristiane.

P&r procesin e monitorimit t& fushatés zgjedhore, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve caktoi 20 (njézet)
monitorues té fushatés zgjedhore pér 6 bashkité ku do té zhvilloheshin zgjedhjet.

Monitoruesit dorézuar né KQZ 60 (gjashtédhjeté) raporte monitorimi. Pér 7 (shtaté) raporte shkeljesh

&shté marré vendim nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve gjaté fushatés zgjedhore.

4 (katér) subjekte zgjedhore dorézuan raportet financiare brenda afateve té pércaktuara né
Kodin Zgjedhor. 1 (njé) subjekt zgjedhor dorézoi raportin financiar jashté afateve ligjore.

Par kété fushaté zgjedhore partité politike pjesémarrése né zgjedhje nuk morén fonde nga
buxheti i shtetit pasi nuk u miratuan fonde pér tu shpérndaré pér kété géllim.

Subjektet zgjedhore raportuan né KQZ té ardhura dhe shpenzime pér géllim té fushatés
zgjedhore vlerat si mé poshté vijon:
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. Totali i Té ardhurat
Subjektet Zgjedhore

' = shpenzimeve /leké totale/leke

1 Partia Socialiste e Shqgipérisé 5.584.191,45 5.603.302,60
B 2 Partia Demokratike 13.484.202,95 13.484.202,95 |
|

Lévizja e Re 30.000
3 30.000
4 | Partia Lévizja Socialiste pér Integrim 13.779.494,90 13.779.494,90
5| Partia Demokristiane e Shqipérisé 0 0

Aplikuan dhe u pérzgjodhén 3 (tre) eksperté kontabél té licensuar (auditues ligjor).

Ekspertét kontabél té licensuar (auditues ligjor), referuar afateve kontraktuale té lidhura me
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, depozituan raportet e auditimit pér 5 (pesé) subjektet
zgjedhore g& morén pjesé né zgjedhje.

Pér 2 (dy) audituese ligjore ka pasur shtyrje té afatit 30 (tridhjeté) dité me kérkesé té tyre.

Pas administrimit té raporteve té sipércituara pér subjektet zgjedhore, u evidentuan
mospérputhje né lidhje me Kodin Zgjedhor si dhe aktet nénligjore si me poshté vijon:
- Mosdorézim i raporteve financiare nga kandidatét e listave shumemérore;

- Mungese e dokumentave justifikuese mbi shpenzimet e kryera gjaté fushatés nga subjektet
zgjedhore;

- Mosbérja transparente e burimeve té financimit;

- Pranimi i dhurimeve me vleré mé t& madhe se 50 mijé leké jo népérmijet llogarisé bankare té
deklaruar;

- Mosbashképunim me KQZ duke mos i kthyer pérgjigje kérkesave té saj.

Gjithashtu u evidentuan mospérputhje pér reklamat politike né media, si mé poshté vijon:
- Tejkalim i 90 minutave té lejuara sipas nenit 84 pika S e Kodit Zgjedhor nga OSHMA-té&;
- Mosdorézimi i tarifave zyrtare nga OSHMA-té né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve
sipas dispozitave té Kodit Zgjedhor té cilat kané transmetuar reklama politike;
- Mosbashképunim me KQZ duke mos i kthyer pérgjigje kérkesave té saj.

1R Monitorimi i fushatés zgjedhore

Neni 92/4 i Kodit Zgjedhor pércakton detyrimin e KQZ-sé pér t& pérzgjedhur monitoruesit e fushatés
zgjedhore.

Né zbatim té vendimit nr. 2, daté 22.1.2022, t& Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e disa afateve
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proceduriale gé lidhen me zgjedhjete pjesshme pér kryetar né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré,
Rrogozhiné dhe Lushnjé, qé do té zhvillohen mé daté 6 Mars 2022”, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
miratoi vendimin nr. 2, daté 21.01.2022, “Pér caktimin e numrit t& monitoruesve pér zgjedhjet e
pjesshme pér organet e geverisjes vendore té datés 6.3.2022”. U caktuan 20 (njézet) monitorues per
6 bashkité ku do t& zhvilloheshin zgjedhjet.

Monitoruesit u pérzgjodhén népérmjet shortit t& hedhur né KQZ me vendimin nr. 23, daté 27.1.2022,
“Pér pérzgjedhjen e monitoruesve pér zgjedhjet e pjesshme té organeve té geverisjes vendore, té
datés 6 Mars 2022, pér bashkité Durrés, Voré, Rrogozhing, Lushnjé, Shkodér dhe Dibér”.

Né zbatim té urdhrit nr. 117 daté 26.02.2021, “Pér miratimin e kontratés tip t& shérbimit pér
monitorimin e partive politike, subjekteve zgjedhore, kandidatéve té tyre dhe institucioneve publike”
u lidhén kontratat me monitoruesit e pérzgjedhur.

Nga momenti i nénshkrimit té kontrates, monitoruesit dorézuar né KQZ ¢do 10 (dhjeté) dité raportet
e ndérmjetme, si dhe 7 (shtaté) dité pas pérfundimit té zgjedhjeve raportin pérfundimtar.

pér periudhén Shkurt 2022 deri mé 13 Mars 2022 jané administruar 60 (gjashtédhjeté) raporte
monitorimi. Pér 7 (shtaté) raporte shkeljesh éshté marré vendim nga Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve gjaté fushatés zgjedhore.

. Raportet financiare t& dorézuara nga subjektet zgjedhore
Neni 86 i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar pércakton se burimet e financimit té fushatés pér subjektet zgjedhore jané:

a. fondet e dhéna paradhénie nga Buxheti i Shtetit pér partité politike té regjistruara si

subjekte zgjedhore,

b. té ardhurat e veté subjektit zgjedhor té krijuara sipas ligjit,
dhuratat pér subjektin zgjedhor dhe kandidatét e tij, né vleré monetare, natyré ose
shérbime té dhéna, sipas nenit 92/1 té Kodit Zgjedhor,

d. huat ose kredité e marra nga partité politike ose kandidatét e tyre sipas ligjit. Né asnjé
rast vlera e njé huaje ose kredie nuk duhet té kalojé shumén e fondeve, sipas pikés 2 té
nenit 92/1 té Kodit Zgjedhor.

Nenet 78, 84 pikat 5 e 9, 88 pika 7, 90 pikat 3 e 4, 92/1, 92/2 pika 4, 92/3, 92/6 dhe 92/7, t&
Kodit Zgjedhor, pércaktojné detyrimin e subjekteve zgjedhore té béjné transparente fondet e
pérfituara dhe té shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore.

Neni 92/3, pika 1, i Kodit Zgjedhor, pércakton afatin prej jo mé shumé se 60 dité pas shpalljes
sé rezultatit pérfundimtar té zgjedhjeve, t& dorézimit té raporteve financiare né KQZ.
Neni 92/3, pika 2 liston té dhénat gé duhet té pérmbajé raporti financiar i fushatés zgjedhore.
Raportet financiare pérmbajné té dhénate detajuara mbi:
1.Té ardhura:

a. Financime publike

b. Financime jopublike
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b.1 Té ardhura monetare

b.2 Té ardhura, dhurime né natyré

b.3 Té ardhura té krijuara nga veté subjekti
2. Huaté dhe Kredité
3. Shpenzimet e partisé/kandidatit té propozuar nga zgjedhésit
4. Raportet e kandidatéve

Rezultati pérfundimtar i zgjedhjeve u miratua me vendimin nr. 26, daté 17.3.2022, té Komisionit
Rregullator.

lI.1 Raporte financiare té dorézuara né pérputhje me ligjin dhe aktet nénligjore

Nga shqyrtimi i raporteve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve konstaton se 4 (katér) parti politike
i kané dorézuar raportet né pérputhje me nenin 92/3, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar dhe vendimit nr. 9, daté 29.1.2022, té
Komisionit Rregullator, “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té partive
politike/subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té
tyre gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”, si mé poshté

vijon:
1. Partia Socialiste e Shqipérisé;
2. Partia Lévizja e Re
3. Partia Lévizja Socialiste pér Integrim,
4. Partia Demokristiane e Shqipérisé

Ii.2 Raporte financiare té dorézuara jo né pérputhje me ligjin dhe aktet nénligjore

Nga shqyrtimi i raporteve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve konstaton se 1 (njé) parti politike
nuk e ka dorézuar raportin financiare né pérputhje me nenin 92/3, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, si dhe vendimin nr. 9, daté
29.1.2022, té Komisionit Rregullator, “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té
partive politike/subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe
shpenzimeve té tyre gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”.

#partia Demokratike” ka dorézuar raportin financiar pér fushatén zgjedhore jashté afatit té
pércaktuar né nenin 92/3, pika 1, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, si dhe nuk ka dorézuar raportet pér 5 (pesé) kandidaté
pér Kryetar Bashkie duke mos respektuar vendimin nr. 9, daté 29.1.2022, té Komisionit
Rregullator dhe pér kété arsye nuk jané audituar raportet e kandidatéve. Referuar nenit 173,
pika 3, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar , “....Paraqitja e raporteve né shkelje té rregullave dhe formateve té standardizuara
t& miratuara nga KQZ-ja dénohet me gjob& né vlerén 500.000 (peségind mijé) deri 1 000 000
(nj& milion) leké”.
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v, Auditimi i raporteve financiare
Neni 92/6 i Kodit Zgjedhor parashikon detyrimin e KQZ pér té pérzgjedhur ekspert kontabél té
licensuar pér té audituar fondet e pérfituara dhe shpenzuara nga subjektet zgjedhore pér géllim

té fushatés zgjedhore.

KQZ, mé daté 3.3.2022 shpalli né fagen zyrtare té internetit njoftimin pér té aplikuar si ekspert
kontabél té licensuar pér auditimin e fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore, té
datés 6 Mars 2022.

KQz, mé daté 18.3.2022 hodhi shortin online pér pérzgjedhjen e ekspertéve kontabél té
licensuar pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga subjektet zgjedhore né
zgjedhjet e pjesshme vendore té datés 6 Mars 2022.

KQZ me vendimin nr. 138, daté 18.3.2022, “Pér shpalljen e rezultatit té shortit pér emérimin e
ekspertéve kontabél té licensuar (audituesit ligjor), té cilét do té kryejné auditimin e fondeve
té pérftuara dhe té shpenzuara nga subjektet zgjedhor, si dhe kandidatét pér Kryetar Bashkie,
pér fushatén zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore, té datés 6 Mars 2022”7, caktoi 3
ekspertét kontabél té licensuar (auditues ligjor) pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe
shpenzuara nga partité politike pér fushatén zgjedhore.

Né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve u dorézuan 5 (pesé) raporte auditimi nga audituesit
ligjora.
Nga audituesit u shprehén opinione me rezerva per:

Partiné Socialiste té& Shqipérisé e audituar nga zj. Silvana Gjikdhima, e cila ka konstatuar se,
kandidatja pér Kryetar Bashkie e Qarkut Durrés nuk ka hapur llogari bankare té posagme pér
fushatén zgjedhore, likuidimet jané béré cash, si dhe né shpenzimet e kandidatéve kishte raste
ku shpenzimet nuk ishin me faturé tatimore, por vetém me kupon tatimor ose e anasjellta ishte
|éshuar fature tatimore por mungonte kuponi.

Parting Demokratike e audituar nga zj. Silvana Gjikdhima, e cila ka konstatuar se, partia nuk ka
hapur njé llogari té posagme pér fushatén, nuk jané paragitur té ardhura dhe shpenzime pér
degét e partisé, si dhe nuk jané paraqitur té ardhurat dhe shpenzimet pér kandidatét pér
Kryetar Bashkie. :

V. Shqyrtimi i raporteve financiare nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t& dorézuara nga
monitoruesit, subjektet zgiedhore dhe ekspertét kontabél té licensuar

Nga raportet e auditimit té ekspertéve kontabél té licensuar si dhe raportet e monitoruesve,
raporte té cilat kané gené dhe jané publike né fagen zyrtare t& KQZ, si dhe konstatime té
organizatés Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe Institucione té Konsoliduara (KRIIK), rezulton
se:

1. Partia Socialiste e Shqipérisé, nga verifikimet e béra me raportet e monitoruesve té caktuar
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nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér monitorimin e fushatés zgjedhore rezulton se ka pasur

né funksion 36 (tridhjeté e gjashté) zyra zgjedhore si mé poshté vijon:

Né raportet

7 zyra zgjedhore né Bashking Shkodér nga t& cilat 2 zyra zgjedhore né njésité
administrative Velipojé, Berdicé, Daj¢ dhe Ana e Malit, 2 zyra zgjedhore né ZAZ nr. 3,
1 zyré zgjedhore né ZAZ nr. 4, 1 zyré zgjedhore né ZAZ nr. 5, si dhe 1 zyré zgjedhore né
njésiné administrative Gur i Zi, Postribé, Pult, Rrethina, Shalé dhe Shosh.
21 zyra zgjedhore né Bashkiné Durrés nga té cilat 6 zyra zgjedhore né lagjetnr. 1,2, 3
dhe 4, 5 zyra zgjedhore né lagjet nr. 5, 6, 7, 8,9, 10, 11 dhe 12, 3 zyra zgjedhore né
lagjen nr. 13, 2 zyra zgjedhore né njésiné administrative Shkozet, 2 zyra zgjedhore né
njésiné administrative Sukth, Maminas, si dhe 3 zyra zgjedhore né njésiné
administrative Katund i Ri, Rrashbull, Manés.
3 zyra zgjedhore né Bashkiné Lushnjé nga té cilat 1 zyré zgjedhore né njésiné
administrative Lushnjé Rajoni 2, 1 zyré zgjedhore né Ballagat, si dhe 1 zyré zgjedhore
né Lushnjé Qendeér.
2 zyra zgjedhore né Bashkiné Rrogozhiné nga té cilat 1 zyré zgjedhore né lagjen nr. 1,
si dhe 1 zyré zgjedhore né rrugén Caméria, Goseé e Madhe.
1 zyré zgjedhore né Bashkiné Voré.
2 zyra zgjedhore né Bashkiné Dibér nga té cilat 1 zyré zgjedhore né Peshkopi dhe 1
zyré zgjedhore né Magellar.

e dorézuara né KQZ, Partia Socialiste e Shqgipérisé ka deklaruar vetém 14

(katérmbédhjeté) zyra zgjedhore. Lidhur me shpenzimet pér mediat sociale partia ka deklaruar
se ka shpenzuar 39 600 (tridhjeté e nénté mijé e gjashtéqind) leké, si dhe kandidatja pér
kryetare Bashkie e Bashkisé Durrés ka shpenzuar 14 795 (katérmbé&dhjeté mijé e shtatéqind e
néntédhjeté e pesé) leké, por nga verifikimet e béra né historikun e mediave sociale (facebook)

rezulton se:

e Kandidati i Dibrés ka shpenzuar 16 386 (gjashtémbédhjeté mije e treqind e tetédhjeté e

gjashté) leké;

e Kandidati i Lushnjés ka shpenzuar 14 867 (katérmbédhjeté mijé e tetéqind e gjashtédhjeté e
shtaté) leké;

e Kandidatii Rrogozhinés ka shpenzuar 14 867 (katérmbédhjeté mijé e tetéqgind e gjashtédhjeté

e shtatg) leke;
e KandidatiiVorés ka shpenzuar 13 022 (trembédhjeté mijé e njézete dy) leké;
e Kandidatja e Durrésit ka shpenzuar 33 098 (tridhjeté e tre mijé e néntédhjeté e teté) leké;
e Kandidatja e Shkodrés ka shpenzuar 44 601 (dyzet e katér mijé e gjashtéqind e njé) leké

N& total pér mediat sociale nga kandidatét pér kryetar bashkie té Partisé Socialiste e Shqipérisé
jané shpenzuar 136 841 (njéqind e tridhjeté e gjashté mijé e tetéqind e dyzet e njé) leké.

2. Partia Lévizja Socialiste pér Integrim, nga verifikimete béra mbi shpenzimet pér mediat sociale
ka deklaruar se kandidati pér kryetar bashkie i bashkisé Durrésit ka shpenzuar 94 641, 56
(néntédhjeté e katér mijé e gjashtéqind e dyzet e njé presje pesédhijeté e gjashté) lek&, por
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nga verifikimet e béra né historikun e mediave sociale (facebook) rezulton se:
e Kandidati i Durrésit ka shpenzuar 163 431 (njégind e gjashtédhjeté e tre mijé e katérgind e

tridhjeté e njé) lekg;
e Kandidatii Shkodrés ka shpenzuar 92 242 (néntédhjeté e dy mijé e dygind e dyzet e dy) leké

Né total pér mediat sociale nga kandidatét pér kryetar bashkie té Koalicionit “Shtépia e Lirisé”
jané shpenzuar 255 673 (dygind e pesédhjeté e pesé mijé e gjashtéqgind e shtatédhjeté e tre)

leké.

3. Partia Demokratike, nga verifikimet e béra me raportet e monitoruesve té caktuar nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pé&r monitorimin e fushatés zgjedhore rezulton se ka pasur né

funksion 33 (tridhjeté e tre) zyra zgjedhore si mé poshté vijon:

11 zyra zgjedhore né Bashkiné Shkodér nga té cilat 3 zyra zgjedhore né njésiné
administrative Velipojé, Berdice, Daj¢ dhe Ana e Malit, 3 zyra zgjedhore né ZAZ nr. 31
1 zyré zgjedhore né ZAZ nr. 4, 2 zyra zgjedhore né ZAZ nr. 5, si dhe 2 zyra zgjedhore né
njésiné administrative GuriZi, Postribé, Pult, Rrethina, Shalé dhe Shosh.

13 zyra zgjedhore né Bashkiné Durrés nga té cilat 2 zyra zgjedhore né lagjetnr. 1, 2, 3
dhe 4, 4 zyra zgjedhore né lagjet nr. 5, 6,7, 8, 9, 10, 11 dhe 12, 2 zyra zgjedhore né
lagjen nr. 13, 1 zyré zgjedhore né njésiné administrative Shkozet, 1 zyré zgjedhore né
njésiné administrative Sukth dhe Maminas, 3 zyrazgjedhore né njésiné administrative
Katund i Ri, Rrashbull dhe Manes.

2 zyra zgjedhore né Bashkiné Lushnjé nga t& cilat 1 né njésiné administrative Lushnje
Rajoni 2 dhe 1 né Lushnje gendér.

3 zyra zgjedhore né Bashkiné Rrogozhiné nga té cilat 1 zyré zgjedhore né lagjen nr. 1,
1 zyré zgjedhore né rrugén Caméria ose Gosé e Madhe dhe 1 zyré zgjedhore né hyrje
té fshatit Kryevidh.

2 zyra zgjedhore né Bashkiné Voré nga té cilat 1 zyré zgjedhore prané ish bashkisé sé
vjetér dhe 1 zyré zgjedhore né Bérxullé.

2 zyra zgjedhore né Bashkiné Dibér nga té cilat 1 zyré zgjedhore né Peshkopi dhe 1 né
Magellar.

N& raportet e dorézuara né KQZ nuk rezuiton e deklaruar asnjé zyré zgjedhore duke gené se

nuk jané dorézuar raportet e kandidatéve.
Mbi shpenzimet pér mediat sociale, Partia “Demokratike e Shqipérisé” ka deklaruar se nuk ka

pasur shpenzime, por nga verifikimet e béra né historikun e mediave sociale (Facebook)

rezulton se:

e KandidatiiLushnjés ka shpenzuar 7 596 (shtaté mije e peséqgind e néntédhjeté e gjashté) leké;

e Kandidatii Durrésit ka shpenzuar 98 102 (néntédhjeté e teté mijé e njéqind e dy) lekg;
e Kandidatii Shkodrés ka shpenzuar 83 668 (tetédhjeté e tre mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté

e teté) leké.
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Né total pér mediat sociale nga kandidatét pér kryetar bashkie té Partisé Demokratike e
Shqipérisé jané shpenzuar 189 366 (njéqind e tetédhjeté e nénté mijé e treqind e gjashtédhjeté
e gjashté) leké.

Pér sa mé sipér referuar nenit 23/4, pika 3, té ligjit nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité
Politike”, i ndryshuar, “Refuzimi pér té béré transparent burimet e financimit té partisé politike
apo pér té lejuar ushtrimin e kontrollit nga ana e ekspertit kontabél té licencuar a té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, dénohet me gjobé nga 2.000.000 deri né 5.000.000 leké ose/dhe me
pezullimin deri né 5 vjet té financimit publik pér partiné politike.

Vi. Verifikimi i shpenzimeve té fushatés zgiedhore né media

Neni 92/3 i Kodit Zgjedhor si dhe vendimi nr. S, daté 29.1.2022, i Komisionit Rregullator, “Pér
pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té partive politike/subjekteve zgjedhore,
kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés zgjedhore pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”, subjektet zgjedhore kané detyrimin e deklarimit
té shpenzimeve pér fushaté zgjedhore, pérfshiré edhe shpenzimet pér reklama politike.

Fushata zgjedhore zhvillohet né media sipas kushteve dhe kritereve té parashikuara né pjesén
VI t& Kodit Zgjedhor, Fushata Zgjedhore né& Media.

Partité politike pjesémarrése né zgjedhje kané deklaruar shpenzime pér reklama politike nga Ofruesit
e Shérbimit Mediatik Audioviziv (OSHMA) si mé poshté vijon:
1. Partia Lévizja Socialiste pér Integrim, ka deklaruar shpenzime reklamash politike né:
[ Televizionin Syri TV né vlerén 5.003.936 lekg,
. Televizionin Kombétar Klan né vlerén 1.170.379 leke,
. Televizioni Apollon TV né vlerén 20.000 leké.
3. Partia Socialiste e Shqipérisé ka deklaruar O shpenzime pér reklama politike.

3. Partia Demokratike ka deklaruar 0 shpenzime pér reklama politike.
VI.1 Verifikimi paraprak

Referuar nenit 84 té Kodit Zgjedhor, fushata zgjedhore zhvillohet né media sipas kushteve dhe
kritereve té parashikuara né ligj. Vendimi nr. 9, daté 29.1.2022, i Komisionit Rregullator, “Pér
pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té partive politike/subjekteve zgjedhore,
kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjate fushatés zgjedhore pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”, pércakton detyrimin e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve pér té verifikuar dhe kontrolluar respektimin e dispozitave té Kodit Zgjedhor dhe
akteve té nxjerra né zbatim té tij pér fondet e pérfituara dhe té shpenzuara nga subjektet
zgjedhore.
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pikat 5 dhe 8 té nenit 84 té Kodit Zgjedhor normojné kohén e lejuar té transmetimit té
“reklamave politike” gjaté fushatés zgjedhore. Koha e pérgjithshme e transmetimit té
reklamave politike gjaté gjithé fushatés zgjedhore nga secila radio dhe televizion privat nuk
mund té jeté mé shumé se 90 minuta pér secilén parti té regjistruar pér zgjedhje. Operatorét
radiotelevizivé né cdo rast zbatojné tarifa té njéjta brenda té njéjtit segment kohor pérgjaté
gjithé kohés sé fushatés.

Operatorét radiotelevizivé detyrohen té dorézojné 5 dité pérpara fillimit té fushatés tarifat pér
cdo segment kohor prané KQZ-sé. KQZ-ja i publikon tarifat né fagen elektronike zyrtare.

Referuar pikés 8 té nenit 84, té Kodit Zgjedhor, reklamat pér kandidatét pér kryetar té njésive
té geverisjes vendore llogariten né kohén e subjektit politik gé ata pérfagésojné.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve administroi tarifat zyrtare té dorézuara nga OSHMA-té, raportet
financiare té dorézuara nga veté partité politike pjesémarrése né zgjedhje, raportet e audituesve
ligjoré, si dhe raportet e dorézuara nga Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA). AMA monitoroi
OSHMA-té pér transmetimin e reklamave politike pér periudhén 19 Shkurt 2022 —05 Mars 2022.
N& tabelén e méposhtme jané t& ilustruara pérllogaritjet lidhur me vlerén e deklaruar nga veté
subjektet zgjedhore pérkthyer né minuta si dhe minutat e raportuara nga AMA pérllogaritur né vleré
monetare, nga ku rezulton se:

- Partia Lévizja Socialiste pér Integrim ka diferencé té padeklaruar minutash transmetimi

reklamash si mé poshté:

| OSHMA-té Minutat e paguara té | Minutat e | Diferenca (minuta té

pérllogaritura bazuar né | raportuara nga | papaguara)
raportet e dorézuara nga | AMA
veté subjekti zgjedhor

Klan Plus 0 38.67 38.67

Top Channel 0 28.85 28.85

Klan News 0 29.03 29.03

Klan Tv 8.9 41.52 32.62

SyriTv 80.40 113.59 33.19

- Partia Demokratike ka diferencé té padeklaruar minutash transmetimi reklamash si mé
poshté:

OSHMA-té Minutat e paguara té | Minutat e raportuara Diferenca (minuta té

pérllogaritura bazuar né | nga AMA papaguara)

raportet e dorézuara nga
veté subjekti zgjedhor
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[ _ |

News 24 0 ‘ 26.64 ‘ 26.64 j
|

Star Plus 0 11595 | 115.95

- PartiaSocialiste e Shqipérisé ka diferencé té padeklaruar minutash transmetimi reklamash

si mé poshté:

[ |
OSHMA-té Minutat e paguara té | Minutat e Diferenca(minutatél

pérllogaritura bazuar né | raportuara nga A papaguara)
raportet e dorézuara nga | AMA
veté subjekti zgjedhor

Star Plus 0 148.48 148.48

Nga pérllogaritjet e minutave vihet re se:
- Ka diferenca pér disa parti politike, midis deklarimit té béré pér reklamé
politike né raportin financiar dhe minutave té transmetuara, périlogaritur nga
KQZ-ja.
- Disa OSHMA nuk kané respektuar detyrimin e kohés sé pérgjithshme té
transmetimit té reklamave politike, e cila nuk duhet té kalojé mé shumé se 90
minuta gjaté gjithé fushatés zgjedhore.

Partité politike kané raportuar shpenzimet pér reklama politike né vleré monetare. Tarifat zyrtare té
dorézuara nga disa OSHMA jané né vleré monetare pér minuté ose sekondé. Raportet e véna né
dispozicion nga AMA jané& né minuta. Gjaté pérliogaritjes né minuta té transmetimit té reklamave,
&shté béré edhe pérllogaritje e diferencés né vleré monetare midis t& dhénave té raportuara. Bazuar
né llogaritjet e mésipérme rezulton se ka diferenca né deklarime. Kéto diferenca konvertohen né vlera

monetare, si vijon:

- Partia Socialiste e Shajipérisé:
I. Televizioni Star Plus vierén 1.737.216 leké.

- Partia Demokratike”
1. Televizioni Star Plus vierén 1.356.615 leké,
In. Televizioni News 24 vierén 3.896.100 leké.

- Partia Lévizja Socialiste pér Integrim:
l. Televizioni Syri Tv vlerén 2.064.997 leké,
. Televizioni Kombétar Klan vlerén 4.289.501 leké,
. Televizioni Klan News vlerén 1.364.410 leké,

V. Televizioni Top Channel vlerén 9.573.584 lekg,
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V. Televizioni Klan Plus vierén 1.997.692 leké.

V1.2 Verifikimi i métejshém me partité politike

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né& muajin Shkurt 2023, u kérkoi partive politike pjesémarrése
né zgjedhje, shpjegime mbi shpenzimet pér reklamat ne media. Shkresa ju dérgua partive
politike si mé poshté vijon:

1. Partia Socialiste e Shqipérisé,
2. Partia Lévizja Socialiste pér Integrim (LSI), sot Partia e Lirisé (PL)
3. Partia Demokratike.

Subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé” ka kthyer pérgijigje duke na informuar se nuk
ka kontraktuar asnjé shérbim pér reklama politike né asnjé televizion. Rrjedhimisht nuk ka asnjé
kontraté, faturé apo dokument tjetér mes paléve dhe pér kété arsye deklarimi né
raportin financiar éshté 0.

Subjekti zgjedhor “Partia Lévizja Socialiste pér Integrim (LSI)”, sot Partia e Lirisé (PL), ka kthyer
pérgjigie duke na sqaruar se Lévizja Socialiste pér Integrim ka marré pjesé né zgjedhjet e
pjesshme vendore, té datés 6 Mars 2022, si pjesé e koalicionit “Shtépia e Lirisé” né bazé té
marréveshjes sé& datés 31.01.2022 me Partiné Demokratike pérfagésuar nga Komisioni i
Rithemelimit dhe Partia Demokristiane. Kandidatét pér 6 bashkité jané propozuar nga Partia
Demokratike pérfagésuar nga Komisionii Rithemelimit. Partia Lévizja Socialiste pér Integrim né
bazé té zbatimit t& Kodit Zgjedhor ka dorézuar raportin financiar pér zgjedhjet e pjesshme
vendore, té datés 6 Mars, sé bashku me raportet e kandidatéve si parti udh&hegése e
koalicionit. Ju informojmé se shpenzimet pér reklama televizive jané kryer nga kandidatét né
ményré individuale dhe kéto shpenzime jané té pasqyruara né raportet financiare té ¢do
kandidati. Raportet financiare té shogéruara me dokumentat pérkatése jané dorézuar né KQZ.

Lévizja Socialiste pér Integrim ka zbatuar nenin 90, pika 4 té Kodit Zgjedhor “Subjekti zgjedhor
mban pérgjegjési sipas kétij ligji pér shkeljen e kushteve dhe detyrimeve lidhur me financimin
nga ana e kandidatéve té vet, me pérjashtim té rastit kur nga hetimi administrativ vértetohet
se subjekti zgjedhor nuk ka pasur mundési ose, me gjithé pérpjekjet e béra, nuk ka arritur dot
té parandalojé ose korrigjojé shkelien e kryer nga kandidati. Né& kété rast pérgjegjésia
administrative dhe penaliteti pér shkeljen i ngarkohen kandidatit”.

Gjthashtu LS| na ka véné né dispozicion dhe korespondencén me kandidatét pér kryetar
bashkie.

Subjekti zgjedhor “Partia Demokratike” nuk ka kthyer pérgjigje. Moskthimi i pérgjigjes nga ana
e “Partisé Demokratike” &shté né kundérshtim me nenin 92/6, pika 6, té ligjit nr. 10019, daté
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29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, i cili parashikon se “..KQZ-
ja, pér zbatim té kétij neni ka té drejté té kérkojé té dhéna, dokumente apo informacion nga
subjektet zgjedhore apo persona té treté, té cilét duhet t'i pérgjigien kérkesés sé KQZ-sé brenda
15 ditéve nga marrja e saj. Mosbashképunimi ose refuzimi pér té bashképunuar, asgjésimi i
dokumenteve, vonesat ose sjellja e papérshtatshme né procesin e verifikimit té kryer nga KQzZ-
ja raportohet né prokurori si vepér penale, sipas nenit 248 t& Kodit Penal, si dhe ndéshkohen
administrativisht prej saj né pérputhje me nenin 173 té kétij ligji....” Bazuar nenit 173, pika 8, i
Kodit Zgjedhor, mosbashképunimi ose refuzimi pér té bashképunuar, asgjésimi i dokumenteve,
vonesat ose sjellja e papérshtatshme gjaté procesit té verifikimit nga KQZ-ja sipas pikés 6 té
nenit 92/6, ndéshkohet me gjobé né vlerén 100 000 (njéqgind mijé) deri n& 3 000 000 (tre milion)
leke.

V1.3 Verifikimi i métejshém me OSHMA-té

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve u &shté drejtuar me shkresé né muajin Janar 2023, atyre televizioneve
qé kané dorézuar tarifa zyrtare sipas nenit 84, pika 5, t& Kodit Zgjedhor, lidhur me mospérputhjet e
evidentuara si dhe ka kérkuar informacion lidhur me kontratat gé kané lidhur me partité politike
pjesémarrése né zgjedhje.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me shkresén nr. 463 Prot., daté 28.1.2023, i &shté drejtuar OSHMA-
ve si vijon:

- Televizionit Klan Plus ku i kérkohet informacion pér transmetimin e reklamave politike né
zgjedhjet e pjesshme vendore, té datés 6 Mars 2022 pér subjektin zgjedhor “Lévizja Socialiste
pér Integrim”,

- Televizionit Top Channel ku i kérkohet informacion pér transmetimin e reklamave politike né
zgjedhjet e pjesshme vendore, t€ datés 6 Mars 2022 pér subjektin zgjedhor “Lvizja Socialiste
pér Integrim”,

- Televizionit Klan News ku i kérkohet informacion pér transmetimin e reklamave politike né
zgjedhjet e pjesshme vendore, té datés 6 Mars 2022 pér subjektin zgjedhor “Lévizja Socialiste
pér Integrim”,

- Televizionit Kombétar Klan ku i kérkohet informacion pér transmetimin e reklamave politike
né zgjedhjet e pjesshme vendore, té datés 6 Mars 2022 pér subjektin zgjedhor “Lévizja
Socialiste pér Integrim”,

- Televizionit Syri Tv ku i kérkohet informacion pér transmetimin e reklamave politike né
zgjedhjet e pjesshme vendore, té datés 6 mars 2022 pér subjektin zgjedhor “Lévizja Socialiste
pér Integrim”,

- Televizionit News 24 ku i kérkohet informacion pér transmetimin e reklamave politike né
zgjedhjet e pjesshme vendore, t& datés 6 Mars 2022 pér subjektin zgjedhor “Partia
Demokratike”,

- Televizionit Star Plus ku i kérkohet informacion pér transmetimin e reklamave politike né
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zgjedhjet e pjesshme vendore, té datés 6 Mars 2022 pér subjektin zgjedhor “Partia Socialiste
e Shqipérisé”, si dhe pér subjektin zgjedhor “Partia Demokratike”.

V1.4 OSHMA-té té cilat i jané pérgjigjur KQZ-sé

Né lidhje me diferencat ndérmjet minutave té reklamave politike t& transmetuara nga OSHVA-té me
minutat e paguara nga partité politike pjesémarrése né zgjedhje (minuta t& pérllogaritura nga KQZ
referuar shumés sé deklaruar si shpenzim pér reklamé dhe tarifave zyrtare té dorézuara nga OSHMA-
t&), OSHMA-té (televizionet) kané kthyer pérgjigjet si vijon:

Népérmijet shkresés nr. 463/2 prot., daté 3.2.2023, Televizioni kombétar TV Klan SHA sqgaron se lidhur
me diferencat qé jané konstatuar nga KQZ duke llogaritur numrin e spoteve shumézuar me ¢gmimet
zyrtare kjo éshté njé llogaritje mekanike gé nuk ka ndodhur asnjéheré né gjithé kéto vite transmetimi
reklamash pér fushata zgjedhore. Kjo pér faktin se ¢mimet zyrtare nuk jané aplikuar dot kurré pér
asnjé lloj reklame t& transmetuar. Né té gjitha rastet e kontraktimit, subjektet kérkojné ulje dhe vijojné
t& pérfitojné ulje ¢gmimi nga gmimet zyrtare. Pra si né cdo fushaté jemi detyruar t'ju bé&jmé zbritje
partive politike pér reklamat e tyre, pas kémbénguljeve se nuk kané buxhete t'i pérballojné ¢mimet
zyrtare.

Népérmjet shkresés nr. 1066 prot., daté 23.2.2023, Televizioni News 24 sqaron se ka transmetuar
reklamé politike pér subjektin “Partia Demokratike” pa pagesé duke ofruar minutazhin 45 minuta
falas, sipas parashikimeve té Kodit Zgjedhor. Sa mé sipér &shté realizuar duke menduar kohézgjatjen
e shkurtér t& fushatés zgjedhore dhe impaktin pér shkak se ishin zgjedhje té pjesshme. Vlen té
theksohet se televizioni ka gené i hapur t& ndjeké té njéjtén rrugé me té gjitha subjektet zgjedhore gé
do t& ofronin transmetim reklamash politike.

V1.5 OSHMA-t& qé nuk i jané pérgjigjur KQZ-sé

Né lidhje me diferencat ndérmjet minutave té reklamave politike t& transmetuara nga OSHMA-té me
minutat e paguara nga partité politike pjesémarrése né zgjedhje (minuta t& pérllogaritura nga KQZ
referuar shumés sé deklaruar si shpenzim pér reklamé dhe tarifave zyrtare t& dorézuara nga OSHMA-
t8) nuk kané kthyer pérgjigie OSHMA-té (televizionet) si vijon:

- Top Channel,
- SyriTy,
- StarPlus.

OHMA-t& gé nuk kané kthyer pérgjigje kérkesés s& KQZ jané né kundérshtim me nenin 92/6, pika 6,
té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqip&rise”, i ndryshuar, i cili
parashikon: “...KQZ-ja, pér zbatim té kétij neni ka t& drejté té kérkojé té& dhéna, dokumente apo
informacion nga subjektet zgjedhore apo persona té trete, té cilét duhet t'i pérgjigien kérkesés sé
KQZ-sé brenda 15 ditéve nga marrja e saj. Mosbashképunimi ose refuzimi pér té bashképunuar,
asgjésimi i dokumenteve, vonesat ose sjellja e papérshtatshme né procesin e verifikimit té kryer nga
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KQZ-ja raportohet né prokurori si vepér penale, sipas nenit 248 té Kodit Penal, si dhe ndéshkohen
administrativisht prej saj né pérputhje me nenin 173 té kétij ligji...”. Sipas nenit 173, pika 8, té Kodit
Zgjedhor, “..mosbashképunimi ose refuzimi pér t& bashképunuar, asgjésimi i dokumenteve, vonesat
ose sjellja e papérshtatshme gjaté procesit té verifikimit nga KQZ-ja sipas pikés 6 t& nenit 092/6,
ndéshkohet me gjobé né vlerén 100 000 (njéqind mijé) deriné 3000 000 (tre milion) leké...”.

VI.6 Tejkalimi i minutazhit nga radio dhe televizione private

Neni 84, pika 5, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar, pércakton kohén e pérgjithshme té transmetimit t& reklamave politike gjaté fushatés
zgjedhore e cila nuk mund té jeté mé shumé se 90 minuta pér secilén parti té regjistruar né zgjedhje.
Nga raportet e administruara rezulton se televizionet gé kané kaluar minutazhin e lejuar jané:

- SyriTy,

- Star Plus.

Né tabelén mé poshté paragiten té dhénat pér minutat e transmetuar nga televizionet pér ato
subjekte zgjedhore ku éshté tejkaluar koha e pérgjithshme e transmetimit té lejuar.

Subjekti Star Plus Syri TV
PS 148,48
PD 115,95 ]
Koalicioni SHL (LSI-PDK) | o 113,59

Transmetimi i reklamave politike tej minutazhit té pércaktuar prej 90 minutash pérbén mosrespektim
té detyrimeve té pércaktuara né nenin 84, pika 5 t& Kodit Zgjedhor dhe ndéshkohet me gjobé sipas
nenit 171, pika 1, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar, sipas té cilit .... “Shkelja e dispozitave té kétij Kodi nga anétarét e komisioneve té zgjedhjeve
ose nga persona té& ngarkuar me detyra, sipas kétij Kodi, kur nuk bén vepér penale, dénochet me gjobé
3000 deri 90 000 lek&..”.

VI.7 Dorézimin e tarifave zyrtare

Referuar nenit 84, pika 5, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, ... “Operatorét radiotelevizivé detyrohen té& dorézojné 5 dité pérpara fillimit t& fushatés
tarifat pér ¢do segment kohor prané KQZ-sé. Tarifat publikohen né fagen elektronike zyrtare €
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve”.

V1.8 OSHMA-té qé kané dorézuar tarifat zyrtare:
Prané KQZ-sé kané depozituar tarifat zyrtare OSHMA-t&, si mé poshté:
1. BBFTy,
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TV Rajonal Apollon,
ABC News,

TV Alpo,

Digitalb,

FAX News,

News 24,

Panorama,
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TV Report,
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. TV Star Plus,
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. Syri Media Group,
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. TV Kukeési,
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. TV Scan,
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. TV Top Channel,
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(%]

. TV Klan,
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. TV Ora News,
17. TV Ora,
18. TV Vizion Plus.

V1.9 OSHMA-té private qé nuk kané dorézuar tarifat zyrtare:

26 (njézet e gjashté) OSHMA nuk i kané dorézuar tarifat zyrtare. Né vijim paragitet lista e
operatoréve radiotelevizivé qé nuk kané dorézuar tarifat zyrtare:

1. ADTN,

2. ABEGTy,

3. ClubTy,

4. EraDigitalb,
5. GlobTy,

6. OneTvVlora,
7. Shijak Ty,

8. TvBS,

9. Tvbetl,

10. Tv Antena Nord,
11. Tv Berati,

12. Tv Channel 1,

13. Tv Channel 7,
14. Tv Jug,

Rr. “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tiran&, Shoipéri | info@kqz.gov.al | www.kgz.gov.al | +3554 4510810 | 15



15. Tv Klaudiana,

16. Tv Kopliku,

17. Tv Lobi,

18. Tv Mati,

19. Tv Premium Channel,
20. Tv Rozafa Motiy,
21. Tv Saranda,

22. TvSot 7,

23. Tv Star Plus,

24. Tv UTV Education,
25. TVT,

26. Tv Re.Al.

Televizionet qé& kané transmetuar reklama politike dhe nuk kané dorézuar tarifat zyrtare
rezultojné si mé poshté vijon:

1. Shijak TV,

2. Tv Channel 1,

3. Tv Kopliku,

4.Tv Rozafa Motiv,
5. Tv Star Plus.

Mosdorézimi i tarifave zyrtare pérbén mosrespektim té detyrimeve t& pércaktuara né nenin 84,
pika 5 té Kodit Zgjedhor. Bazuar né nenin 171, pika 1 t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, pércaktohet se “Shkelja e dispozitave té kétij
Kodi nga anétarét e komisioneve te zgjedhjeve ose nga persona té ngarkuar me detyra, sipas
kétij Kodi, kur nuk bén vepér penale, dénohet me gjobé 3 000 deri 90 000 lek&.”

VIl. Konstatime nga organizata (KRIIK

Mé daté 6 Tetor 2023, para zhvillimit t& seancés publike, organizata Koalicioni pér Reforma,
integrim dhe Institucione té Konsoliduara (KRIIK) depozitoi népérmjet email-it konstatimet e
béra pér Subjektet Zgjedhore pér fushatén zgjedhore té datés 6 Mars 2023 duke béré gé seanca
e vendimmarrjes nga ana e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve té shtyhet.

KRIIK ka konstatuar se 2 kandidaté t& subjektit zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, zj.
Emirjana Sako dhe z. Edison Memolla, si dhe nga 2 kandidaté té subjektit zgjedhor “Koalicioni
Shtépia e Lirisé”, z. Ardian Muka dhe z. Bardh Spahia kané pranuar dhurime me vleré me té
madhe se 50.000 lek&. Dhurime té cilat nuk jané béré népérmjet llogarisé bankare.

KQZ, nga verifikimet e kryera pas konstatimeve té KRIIK, rezulton se kandidatét e sipércituar
kané pranuar dhurime me vleré mé té madhe se 50 000 leké té deklaruara né cash dhe jo
népérmjet llogarive bankare té deklaruara né KQZ sic pércaktohet né nenin 92/2 pikat 2 dhe 3
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té Kodit Zgjedhor si dhe vendimit nr. 13, daté 4.2.2022, t& Komisionit Rregullator “Udhézues
pér ményrén e raportimit financiar pér kandidatét pér kryetaré pér fushatén zgjedhore pér
organet e geverisjes vendore”.

Mé konkretisht:

Znj. Emirjana Sako né raportin e saj si kandidate e Partisé Socialiste i ka dhuruar vetes 92.775
leké cash.

7. Edison Memolla né raportin tij si kandidat i Partisé Socialiste i ka dhuruar vetes 120.590 leké
cash.

Z. Ardian Muka né raportin e tij si kandidat i Koalicionit Shtépia e Lirisé i ka dhuruar vetés
shumén 415.000 leké cash (t& ndaré né tre késte dhuruar ne 120.000 leké&, 150.000 leké dhe
145.000 lekg).

Z.Bardh Spahia né raportin e tij si kandidat i Koalicionit Shtépia e Lirisé i ka dhuruar vetes 91.420
leké cash (té ndaré né dy késte 40.000 leké dhe 51.420 leké).

Bazuar né nenin 173, pika 5 e ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar, pércaktohet se “__Pranimi i fondeve private me vleré mé té madhe
se 50 mijé leké pérmes formave té tjera, té ndryshme nga kalimi né llogariné bankare, dénohet
me gjobé té barabarté me shumén e dhuruar dhe né kalimin e fondeve t& marra né KQZ".
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